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JENESYS 2018 Youth Exchange Program (Swimming) 
 

 20 Cambodian youths of the Khmer Swimming Federation are going to 

visit Japan from 24 September to 2 October 2018 at the invitation of the Ministry 

of Foreign Affairs of Japan under the JENESYS (Japan-East Asia Network of 

Exchange for Students and Youth) 2018.  

 

The participants will have swimming training with Japanese swimming 

athletes of the Tokai University Swimming Club and visit Tokushima Prefecture, 

which is registered as a host-town of Cambodia at the Tokyo Olympic and 

Paralympic Games in 2020. In Tokushima Prefecture, they will also have 

swimming training with Japanese swimming athletes of Tokushima Prefetural 

Swimming Team and exchange with students of the Tokushima Commercial 

High School. The detailed schedule is attached herewith. 

 

The JENESYS aims to promote mutual trust and understanding among 

the people of Japan and participating countries and to build a basis for future 

friendship and cooperation. Through the program, the Ministry of Foreign 

Affairs has invited more than 2,000 Cambodian youths since 2007. 

 

It is expected that the participants will deepen their understanding of 

Japan and after coming back, share their experience widely with the people in 

Cambodia. 
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ស្ថា នទូតជប ៉ុនប្បចាំប្រះរាជាណាចប្ររម្ព៉ុជា 

សេចរតីប្បកាេរ័ត៌មាន 
 

No. 44 PR-18/EoJ                      ថ្ងៃទី២១ ខែកញ្ញា  ឆ្ន ាំ២០១៨ 

 
រម្មវធិីផ្លា េប់តូរយ៉ុវជន JENESYS 2018 

(កីឡាខែលទឹក) 
 

 តាមរយៈការអញ ជ្ ើញរបស់ក្កសួងការបរញទសជប ៉ុន កីឡាករកមព៉ុជាថ្នសែពន័ធខែែរកីឡា  
ខែលទឹកចាំននួ២០រូប នឹងញ្វើដាំញ ើ រទសសនកិចចញៅកានក់្បញទសជប ៉ុនចាបពី់ថ្ងៃទី២៤ ខែកញ្ញា  ដល់ថ្ងៃ
ទី២ ខែត៉ុលា ញក្កាមកមែវ ិ្ ីបណ្តា ញផ្លា ស់បាូរសិសសនិសសតិនិងយ៉ុវជនរវាងក្បញទសជប ៉ុន និងបណ្តា
ក្បញទសអាស៉ុីខាងញកើត ខដលញៅកាតថ់ាJENESYS 2018។ 
 
 ក្កុមកីឡាករកមព៉ុជា នឹងចូលរមួែវឹកហាតខ់ែលទឹកជាមយួកីឡាករជប ៉ុនញៅកាឹបកីឡាខែល 
ទឹកថ្នសាកលវទិាល័យត៉ុថ្ក ក្ពមទាំងញៅទសសនកិចចញៅញែតាត៉ុគឹស៉ុីម  ខដលញក្តៀមជាមច ស់ផ្ទះទទួល
កីឡាករកមព៉ុជាញៅកន៉ុងការក្បកតួកីឡាអូឡាាំពិក និងកីឡាផ្លរ ឡាាំពិក ញៅឆ្ន ាំ២០២០។ ញក្ៅពីញនះ ក្កុម
កីឡាករកមព៉ុជា នឹងចូលរមួែវឹកហាតខ់ែលទឹកជាមយួក្កុមកីឡាករខែលទឹកថ្នញែតាត៉ុគឹស៉ុីម  ក្ពម
ទាំងចូលរមួការផ្លា ស់បាូរជាមយួសិសសថ្នវទិាល័យពា ិជជត៉ុគឹស៉ុីម ។ សូមញមើលតារងពត័ម៌នលមអតិ
សាីពីកាលបរញិចេទខដលមនភ្ជជ ប។់  
 

កមែវ ិ្ ីJENESYS មនញោលបាំ ងជក្មុញការយល់ដឹង និងការកសាងទាំន៉ុកចិតាញៅវញិញៅ
មកកន៉ុងចាំញណ្តមក្បជាជនជប ៉ុន និងបណ្តា ក្បញទសចូលរមួ  និងញដើមបកីសាងមូលដ្ឋា នក្គឹះថ្នកិចចសែ
ក្បតិបតាិការ និងចាំ ងមតិាភ្ជពនាញពលអនាគត។ តាមរយៈកមែវ ិ្ ីញនះ ក្កសួងការបរញទសជប ៉ុនបាន
អញ ជ្ ើញយ៉ុវជនកមព៉ុជាចាំនួនជាង២០០០នាកញ់ែើយតាាំងពីឆ្ន ាំ២០០៧មក។ 

 
ញយើងែ្៉ុ ាំសងឃមឹថាអនកចូលរមួនឹងអាចយល់ដឹងអាំពីក្បញទសជប ៉ុនកានខ់តស៉ុីជញក្ៅខងមញទៀត 

ក្ពមទាំងខចករ ាំខលកនូវបទពិញសា្នរ៍បស់ែាួនឲ្យបានទូលាំទូលាយញៅកានក់្បជាជនកមព៉ុជា បនាទ បពី់
វលិក្តលបម់កវញិ។ 
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